
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Resolución

Número: 

Referencia: Expte. Nº 21100 – 630.486/17

 
VISTO el expediente Nº 21100 – 630.486/17 por el cual se propicia la cobertura de un cargo en el Ministerio de
Seguridad, el Decreto N° 10/16, modificado por Decreto N° 824/16, y

 

CONSIDERANDO:

 

Que se propicia la designación de César Andrés VEGA en el ámbito del Ministerio de Seguridad, en el cargo de Director
Provincial de Registro de Personas Desaparecidas, reuniendo el postulante los recaudos legales, condiciones y aptitudes
necesarias para desempeñarlo;

Que asimismo por este acto se acepta la renuncia en el mismo cargo a Daniel Julián Jaime LAHAM;

Que la designación tramitada se efectúa de conformidad con lo establecido en los artículos 107 y 108 de la Ley Nº
10.430 (Texto Ordenado Decreto Nº 1869/96) y su Decreto Reglamentario Nº 4161/96;

Que la aceptación de la renuncia en trámite se encuadra en lo establecido en el artículo 14 inciso b) de la Ley N° 10.430
(T.O. Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96;

Que ha tomado intervención la Dirección de Sumarios del Ministerio de Trabajo, informando que, según los registros
obrantes en esa dependencia, Daniel Julián Jaime LAHAM no posee actuaciones sumariales pendientes;

Que han tomado la intervención de su competencia la Dirección Provincial de Administración del Capital Humano de la
Subsecretaría de Capital Humano y la Dirección Provincial de Presupuesto Público perteneciente al Ministerio de
Economía;

Por ello,

 

 



EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES

QUE LE CONFIERE EL DECRETO Nº 272/17 E

EL MINISTRO DE SEGURIDAD

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1°. Aceptar en la Jurisdicción 1.1.1.17, MINISTERIO DE SEGURIDAD, Subsecretaría de Planificación,
Gestión y Evaluación, de conformidad con lo establecido en el artículo 14 inciso b) de la Ley Nº 10.430 (T.O. Decreto
Nº 1869/96) y su Decreto Reglamentario Nº 4161/96, la renuncia de Daniel Julián Jaime LAHAM (DNI 30.081.497 –
clase 1983), al cargo de Director Provincial de Registro de Personas Desaparecidas, designado mediante Decreto N°
2116/16, a partir del 8 de marzo de 2017.

 

ARTÍCULO 2°. Designar en la Jurisdicción 1.1.1.17, MINISTERIO DE SEGURIDAD, Subsecretaría de Planificación,
Gestión y Evaluación, de conformidad con lo previsto en los artículos 107 y 108 de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado
Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, a César Andrés VEGA (DNI 34.394.567 – clase 1989), a
partir del 8 de marzo de 2017, en el cargo de Director Provincial de Registro de Personas Desaparecidas, quien por éste
acto cesa como planta temporaria – personal de gabinete - del Subsecretario de Planificación, Gestión y Evaluación, con
una cantidad asignada de dos mil cuatrocientos ochenta (2.480) módulos, para el que fuera designado por Resolución N°
39/17, de conformidad con lo previsto en el Decreto N° 1278/16.

 

ARTÍCULO 3º. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección Provincial de Administración del Capital Humano y pasar
a la Dirección General de Capital Humano. Cumplido, archivar.


	numero_documento: RESOL-2017-207-E-GDEBA-MSGP
	fecha: Lunes 24 de Julio de 2017
	localidad: BUENOS AIRES, LA PLATA
		2017-07-24T13:29:40-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Cristian Ritondo
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Seguridad
		2017-07-24T13:26:45-0300
	GDE BUENOS AIRES




